Комитет по образованию

Муниципального  района Усольского  районного

 муниципального образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Буретская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

 от 1 сентября 2015 г.  № 19
О распределении обязанностей

по внедрению и использованию

электронных информационных
и коммуникационных
ресурсов
В целях повышения эффективности информационного обеспечения управления за счет внедрения и использования в практической деятельности программных комплексов администрирования и обеспечения учебного процесса, предполагающих использование единой школьной компьютерной базы данных и переход на новые информационные технологии в управлении, руководствуясь п. 2.3 Устава ОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Алексееву М.С, заместителя директора по УВР, ответственной за организацию внедрения и использования электронных информационных и коммуникационных ресурсов в школе с исполнением  следующих функциональных обязанностей:
- координация деятельности служб и подразделений школы по внедрению и развитию новых информационных технологий в учебном процессе, управлении;
- осуществление руководства и контроля за подготовкой к передаче содержательной информации и сводной отчетности из общешкольной базы данных в базу данных информационных систем Комитета по образованию Усольского района;
- организация, руководство, контроль работы по внедрению дистанционных форм обучения учащихся и педагогов;
- организация деятельности мобильных групп учителей по разработке вопросов внедрения и использования ИКТ;

-  анализ эффективности использования ИК ресурсов в ОУ;

- учет работы педагогов с ресурсами по ИКТ: электронной библиотекой, интерактивной доской, сети  ИНТЕРНЕТ;
- планирование, организация, регулирование и контроль выполнения работ по внедрению и развитию программного комплекса "1С:ХроноГраф Школа 3.0 ПРОФ";

- проведение   работы   по   разъяснению   целей   и   необходимости   обработки   в программном комплексе "1С:ХроноГраф Школа 3.0 ПРОФ" персональных данных учащихся   и   сотрудников   школы   и   получения   персональных   согласий   от сотрудников и обучающихся (их законных представителей) на обработку   этих данных;
- организация, руководство, контроль работы педагогов по заполнению электронного журнала и электронного дневника;

- осуществление необходимых мероприятий по обеспечению защиты персональных данных учащихся и сотрудников, обрабатываемых программным комплексом "1С:ХроноГраф Школа 3.0 ПРОФ";
- за организацию обучения персонала школы работе с программами и общешкольной компьютерной базой данных;

      - за подготовку кадров ОУ в области  ИКТ;

      - контроль за соблюдением правил ТБ и санитарно-гигиенических норм при организации работы пользователей программного комплекса "1С:ХроноГраф Школа 3.0. ПРОФ";
- своевременное и достоверное заполнение электронных таблиц КПМО, других мониторингов.
2. Иванову Ю.И., учителя информатики, лаборанта кабинета ОИ и ВТ, назначить ответственной за функционирование ПВМ, размещение материалов  и ведение сайта школы, техническое обеспечение работы электронного журнала.
3. Вменить в обязанность педагогов ОУ: заполнение и ведение электронных журналов и дневников, ведение программного комплекса "1С:ХроноГраф Школа 3.0. ПРОФ"; обеспечение ПК кабинетов антивирусной защитой; систематическое использование ресурсов сети Интернет, электронной библиотеки, ресурсов интерактивной доски в учебно-воспитательном процессе; ведение личного электронного почтового ящика для получения рабочих материалов; постоянное пользование школьной локальной сетью для постоянной связи с администрацией и коллегами.

5. Работу с электронной почтой школы оставляю за собой.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                   Халиулина Е.В.

С приказом ознакомлены:

Ефременко С.П.

Каушева Т.В.

Плотникова Н.Н.

Кирьячкова Л.С.

Сизых Г.П.

Константинов В.Б.

Константинова Л.В.

Гобрейчук Т.Т.

Чернотович И.Е.

Амбросова Е.В.

Иванова Ю.И.

Гуляев С.В.

Ремнева Т.В.

Мязина М.Л.
Шишимарина Е.В.

Алексеева М.С.

Макарова И.А.